
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
25.03.2022   № 26 

п. Садовый 

 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Постановлением Правительства Саратовской области от 15.01.2013 

№ 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Саратовской области», на основании Устава Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального  района Саратовской области, в  

целях  предотвращения несчастных случаев на водных объектах Садовского 

муниципального образования,  п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области на 2022 год согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

 главы муниципального образования                                 А.В. Сузгаева  

 

 
  

 

 

 

 

 

Об организации обеспечения безопасности людей 

на водных объектах Садовского муниципального           

образования Татищевского  района Саратовской области 



 

 

 

Приложение                                                                         

к постановлению администрации                                                                 

Садовского муниципального 

образования  Татищевского  района                                                                     

Саратовской области                                                                                                                                                                                                                                                   

от 25.03.2022  № 26 

 

П Л А Н 

 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  

Садовского муниципального образования Татищевского  

района Саратовской области на 2022 год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Срок  

выполнения 

(периодичность) 

Ответственный  

за выполнение 

1 . Мероприятия весенне-летнего периода 

1.1 Рассмотрение вопросов на совещании при 

главе муниципального образования: 

 а) о запрете купания на водоемах, 

расположенных на территории 

Садовского муниципального образования 

Татищевского  района Саратовской 

области: 

 - в необорудованных и неустановленных 

местах; 

- в местах выхода грунтовых вод, 

водоворотов, воронок. 

б) об установке запрещающих знаков на 

водных объектах Садовского 

муниципального образования в местах 

необорудованных для купания - 

«Купаться запрещено!». 

в) об обязанностях  правообладателей 

водоемов по установке запрещающих 

знаков в местах необорудованных для 

купания - «Купаться запрещено!». 

 

 

Апрель 

Главный специалист 

экономического 

развития, 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации.  

1.2 Определение мест отдыха  

населения у воды 

Апрель ВрИП  главы 

муниципального 

образования  

1.3 Подготовка мест отдыха у воды  Апрель-май ВрИП  главы 

муниципального 

образования 

1.4 Выставление знаков безопасности Апрель- май Главный специалист 

экономического 

развития, 

имущественных и 



 

 

 

земельных 

отношений 

администрации 

1.5 Организация патрулирования водных 

объектов, расположенных на территории 

муниципального образования вдоль 

береговой линии для принятия мер 

административного воздействия к 

нарушителям «Правил охраны жизни 

людей на водных объектах в Саратовской 

области» 

 

 

Май-Август 

 

Главный специалист 

экономического 

развития, 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации. с 

отделом МВД РФ по 

Татищевскому 

району 
2. Мероприятия осенне-зимнего периода 2021-2022 годов 

2.1 Проведение  встреч с населением с 

разъяснением мер безопасности на 

водных объектах в осенне-зимний период: 

недопущению пребывания детей и 

рыбаков на тонком льду, запрете выезда 

на лед любых автотранспортных средств  

В течение всего 

осенне-зимнего 

периода 

ВрИП главы 

муниципального 

образования 

 

2.2 Установка запрещающих знаков, 

аншлагов  на опасных участках водоемов 

В начале 

осенне-зимнего 

периода 

Главный специалист 

экономического 

развития, 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 
2.3 Организация проверок потенциально 

опасных участков водоемов, с 

разъяснением рыболовам – любителям об 

опасности ловли рыбы на водных 

объектах 

В течение всего 

осенне-зимнего 

периода 

Главный специалист 

экономического 

развития, 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации  
2.4 Распространение среди населения 

листовок с правилами поведения на 

водных объектах  в осенне-зимний период 

В течение всего 

осенне-зимнего 

периода 

Главный специалист 

экономического 

развития, 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации  
2.5 Оборудование в образовательных 

учреждениях уголков, пропагандирующих 

правила поведения и мер безопасности на 

водных объектах 

 

До 20.12.2022 

Директора 

муниципальных 

образовательных 

учреждений (по 

согласованию) 

 


